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� 3202320232023202 espectadors

� 231231231231 socis

� 26262626 voluntaris

� 30303030 films. 27 d’estrena. 3 de cineclub

� 70707070 sessions

� Mitja de número d'espectadors per sessió: 45,7445,7445,7445,74

� Mitja de número d’espectadors per film: 106,73106,73106,73106,73



CONVENI AMB L’AJUNTAMENT DE RIBES

� Per un any. Prorrograble automàticament
� L’Ajuntament es compromet:

� Llogar la sala
� Cercar subvencions per modernitzar l’espai
� Assumir el manteniment i neteja� Assumir el manteniment i neteja
� Fomentar l’ús de l’espai per d’altres usos i a d’altres

entitats
� La maquinària queda restringida a l’ús dels Amics del 

Cinema
� Crearà una ordenança i reglament d’ús. 
� Planificarà un projecte integral de millora.



CONVENI AMB L’AJUNTAMENT DE RIBES

� Els Amics del Cinema es comprometen a:
� Programar i gestionar les activitats de projecció

complin calendari anual.
� Fomentar el creixement social i l’augment dels

recursos propis.recursos propis.
� Cercar ajuts i altres fonts de finançament
� Invertir els recursos sobrants en la millora de la 

sala i de l’equipament.
� Assumir les despeses operatives (subministres, 

personal, web, gestió de socis i econòmica…)



CONVENI AMB L’AJUNTAMENT DE RIBES

� Les activitats organitzades per altres entitats o 
persones i calgui suport de personal seran 
compensades econòmicament.

� Les activitats dels Amics del Cinema tindran � Les activitats dels Amics del Cinema tindran 
prioritat. 



VOLUNTARIAT
� Diferents maneres de col·laborar:

� Gestió de taquilla i control d’accés.
� Gestió de la pàgina web.
� Gestió dels socis.
� Gestió econòmica.

� Els voluntaris sónsónsónsón clausclausclausclaus pel funcionament de 
l’Associació i per Salvar el per Salvar el per Salvar el per Salvar el CinemaCinemaCinemaCinema. 

� Sense aquesta aportació en espècies sense
renumerar no es podria tirar endavant.

Gestió econòmica.
� Operadors tècnics de sala. 



VOLUNTARIAT. 

� Gestió de la taquilla i control de sala:
� Cal una llista de persones amb les que poder comptar

de manera fixe, però rotativa.
� El responsable de voluntaris és l’Enric Ruiz
� Els voluntaris de taquilla i control de sala tenen

l’entrada gratuïta a les sessions.
� Els voluntaris de taquilla i control de sala tenen

l’entrada gratuïta a les sessions.
� Persones que han col·laborat. (25 persones)

� Imma Martínez, Rosa Belza, Rosa Laguna, Carles Aguerri, 
Remei Prat, Roger Peñarroya, Joan Llompart, Joaquim Roqué, 
Maria Àngels Candela, German, Oldrich, Montse Batallé, 
Mercè Llompart, Liliana Castillo, Enric Ruiz, Marta Bayó, Santi 
Cifuentes, Consol Tarragona, Lluís, Salvador Bonshoms, Irene 
Palà, Neus Vergés, Eugeni Casals…



VOLUNTARIAT. 

� Operativa:
� Cal arribar 25 minuts abans. A les 21:45.
� 200 € de caixa. Cal comptar-los abans de començar.
� Control de Socis, No socis i invitacions. Apuntar les numeracions.
� Cal que els que són socis ensenyin el carnet i anotar el número 

per evitar la picaresca.per evitar la picaresca.
� Cal quadrar la caixa i el canvi. I informar-ne al responsable de 

sala.
� No podem convidar a amics i/o famíliars.
� És una feina senzilla, un cop sabent tot com va.

� NOVES INCORPORACIONS?



VOLUNTARIAT. 

� Gestió de la pàgina web:
� Allotjament pàgina web. Protocol segur pel formulari
� Gestor de continguts
� Publicació de les programacions
� Enviament de butlletins als socis
� Altres contactes� Altres contactes

� No socis, mitjans de comunicació,…

� Creació de les noves seccions de la web
� L’Associació
� Àrea de socis

� Persones que han col·laborat:
� Roger Peñarroya i Joaquim Roqué

� NOVES INCORPORACIONS?



VOLUNTARIAT. 

� Gestió de socis:
� Elaboració dels carnets
� Control dels cobraments
� Actualitzacions dels emails i dades de contacte
� Impressions, ensobratges i enviaments

� Gestió econòmica:� Gestió econòmica:
� Control de les despeses
� Control dels ingressos
� Elaboració dels documents de control

� Persones que han col·laborat:
� Montse Batallé, Rosa Laguna, Roger Peñarroya; Josep López i 

Joaquim Roqué

� NOVES INCORPORACIONS?



VOLUNTARIAT. 

� Gestió de les programacions i control de caixa
� Contacte amb les distribuïdores

� Contacte amb la Federació Catalana de Cineclubs

� Control de les col·laboracions de les sessions� Control de les col·laboracions de les sessions

� Persones que han col·laborat
� Eugeni Casals, Roger Peñarroya i Joaquim Roqué



VOLUNTARIAT. 

� Operadors de sala
� Preparar les pel·lícules en negatiu
� Operar amb el projector
� Tornar-les a emmagatzemar per tornar-les a 

distribuïdoradistribuïdora
� Gestió de les cartelleres
� Operar amb el DVD, BlueRay, PC, So i llums

� Persones que han col·laborat
� EUGENI CASALS, Roger Peñarroya i Joaquim Roqué

� NOVES INCOPORACIONS?
� Es preveu fer una formació



VOLUNTARIAT. VALORACIÓ ECONÒMICA

Tasca Unitats Cost unitat Cost estalviat

Taquillatge (sessions) 74 15,00 €                  1.110,00 €               

Control sala (sessions) 74 15,00 €                  1.110,00 €               

Operador cinema (sessions) 74 50,00 €                  3.700,00 €               

Gestió pàgina web (hores) 300 10,00 €                  3.000,00 €               

VALORACIÓ ECONÒMICA VOLUNTARIAT

Gestió pàgina web (hores) 300 10,00 €                  3.000,00 €               

Web: Allotjament + protocol segur + plataforma Joomla 1 2.000,00 €            2.000,00 €               

Gestió de socis (hores) 100 10,00 €                  1.000,00 €               

Cobraments socis (hores) 20 10,00 €                  200,00 €                  

Gestió econòmica (hores) 100 10,00 €                  1.000,00 €               

Gestió voluntariat (hores) 50 10,00 €                  500,00 €                  

Adquisió material per projectar (BlueRay) 1 500,00 €               500,00 €                  

Transport de material (km) 500 0,28 €                    140,00 €                  

Neteja sala (hores) 20 10,00 €                  200,00 €                  

14.460,00 €            



ESTAT ECONÒMIC. ESTAT ECONÒMIC. 
INGRESSOS I DESPESES
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Categoria de despesa TOTAL PERCENTATGE

Drets d'exhibició i lloguer films 11.482,91 €            77,65%

Publicitat i imprempta 928,98 €                  6,28%

Subministres i manteniment 1.481,30 €              10,02%

D
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Subministres i manteniment 1.481,30 €              10,02%

Varis 895,39 €                  6,05%

14.788,58 €       



CONCEPTE PROVEÏDOR VALOR DATA

QUOTA FCCC 2009 FEDERACIÓ CATALANA DE CINECLUBS 104,58 €       10/02/2009

Impressió B/N DINA4 làser FUNDACIÓ PRIVADA TELEVALL 1,00 €            20/08/2009

Impressió B/N DINA4 làser FUNDACIÓ PRIVADA TELEVALL 2,50 €            20/08/2009

Lloguer de pel·lícules mes d'agost EMPRESA PALAU, S.C.P. 5.333,52 €    31/08/2009

Talonaris col·laboració. Tríptics campanya IMPREMPTA PAPERERIA VALLÈS, S.C. 471,37 €       30/09/2009

Rams de flors. Homentatge Eugeni FLORISTERIA L'HEURA 90,00 €          10/10/2009

Sopar Federació de Cineclubs HOTEL CAÇADORS, S.L. 75,75 €          11/10/2009

Publicorreu. Tria del soci SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A. 38,41 €          20/10/2009

Lloguer de pel·lícules mesos de setembre i octubre EMPRESA PALAU, S.C.P. 883,82 €       22/10/2009

Recerca i Drets d'Exhibició CINEMA PARADISO FEDERACIÓ CATALANA DE CINECLUBS 255,20 €       30/10/2009

Cartells programació Octubre DIENSA 24,29 €          19/11/2009

Cartells SLUMDOG MILLIONAIRE MAIDEU, S.L. 58,00 €          30/11/2009

Recerca i Drets d'Exhibició SLUMDOG MILLIONAIRE FEDERACIÓ CATALANA DE CINECLUBS 274,34 €       01/12/2009

Cartells programació Puríssima DIENSA 24,29 €          18/12/2009

Gasoil calefacció MOVIL, SA 441,79 €       22/12/2009

D
ET
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Gasoil calefacció MOVIL, SA 441,79 €       22/12/2009

Recerca i Drets d'Exhibició PETIT INDI FEDERACIÓ CATALANA DE CINECLUBS 331,06 €       28/12/2009

Lloguer de pel·lícules mesos de novembre i desembre EMPRESA PALAU, S.C.P. 2.952,20 €    31/12/2009

Lloguer de pel·lícules mes de gener 2010 EMPRESA PALAU, S.C.P. 1.261,37 €    31/01/2010

QUOTA FCCC 2010 FEDERACIÓ CATALANA DE CINECLUBS 105,83 €       01/02/2010

Cartells programació febrer DIENSA 24,29 €          02/02/2010

Assegurança de Responsabilitat Civil PATRIA HISPANA, S.A. SEGUROS Y REASEGUROS 318,45 €       08/02/2010

Cartells VALS CON BASHIR MAIDEU, S.L. 38,98 €          25/02/2010

Recerca i Drets d'Exhibició VALS CON BASHIR FEDERACIÓ CATALANA DE CINECLUBS 191,40 €       26/02/2010

Impressions mailing Assemblea i Tria del soci DISSENY I SOLUCIONS EN NTIC. S.L. CREA.CAT 181,73 €       08/03/2010

Publicorreu. Assemblea i Tria del soci 1 de maig SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A. 64,12 €          09/03/2010

Telèfon coordinació voluntaris ENRIC RUIZ 150,00 €       10/03/2010

Despeses de llum i manteniment Cinema Catalunya EUGENI CASALS 889,51 €       10/03/2010

Despeses financeres Caixa Girona CAIXA GIRONA 200,78 €       

14.788,58 € D
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CONCEPTE VALOR

QUOTES SOCIS. (179 REBUTS) 5.660,00 €        

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 18.104,00 €     
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COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 18.104,00 €     

23.764,00 €     
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CONCEPTE VALOR DATA

QUOTES SOCIS. ABONAMENT TRAMESA 201 5.660,00 €        11/12/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 1.114,00 €        28/09/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 524,00 €           13/10/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 1.428,00 €        31/08/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 1.536,00 €        27/08/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 2.376,00 €        24/08/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 1.266,00 €        17/08/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 1.380,00 €        14/08/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 1.536,00 €        10/08/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 870,00 €           03/08/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 530,00 €           27/10/2009
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COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 530,00 €           27/10/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 1.198,00 €        30/11/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 1.204,00 €        14/12/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 980,00 €           28/12/2009

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 2.162,00 €        07/01/2010

23.764,00 €     

Balanç ingressos-despeses 8.975,42 €        
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PEL·LICULA
NO 

SOCIS
SOCIS GRATUÏTS TOTAL

LA PROPOSICIÓN 145 145
APPALOOSA 67 67

MÁS ALLÁ DE LA DUDA 189 189
ÁNGELES Y DEMONIOS 230 230

NUNCA ES TARDE PARA ENAMORARSE 211 211
HARRY POTTER 201 201

NOCHE EN EL MUSEO 2 39 39
UP 156 156

MILLENIUM 1 - LOS HOMBRES QUE NO AMAN A LAS MUJERES 134 134
ENEMIGOS PÚBLICOS 68 68

EJECUTIVA EN APUROS 54 54
ICE AGE 3 - EL ORIGEN DE LOS DINOSAURIOS 114 114

LOL 124 124
RESACÓN EN LAS VEGAS 80 23 103

ESPECTADORS
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S RESACÓN EN LAS VEGAS 80 23 103

MI VIDA EN RUINAS 27 27
AMERICAN PLAYBOY 50 20 70
CINEMA PARADISO 50 50

MAPA DE LOS SONIDOS DE TOKIO 68 29 97
MALDITOS BASTARDOS 69 29 98

SLUMDOG MILLIONAIRE. TRIA del SOCI (FCCC) 29 20 49
THIS IS IT 36 12 48

2012 94 29 123
LUNA NUEVA 97 23 120
MILLENIUN 2 65 35 100
PETIT INDI 25 25

LLUVIA DE ALBÓNDIGAS 79 11 90
EL SECRETO DE SUS OJOS 60 26 86

AVATAR 176 39 215
PLANET 51 117 11 128

FAMA 20 21 41

Número de films NO SOCIS SOCIS GRATUÏT TOTAL

30 2799 328 75 3202
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PEL·LICULA NO SOCIS SOCIS TOTAL

LA PROPOSICIÓN 870,00 €             -  €             870,00 €      
APPALOOSA 402,00 €             -  €             402,00 €      

MÁS ALLÁ DE LA DUDA 1.134,00 €          -  €             1.134,00 €   
ÁNGELES Y DEMONIOS 1.380,00 €          -  €             1.380,00 €   

NUNCA ES TARDE PARA ENAMORARSE 1.266,00 €          -  €             1.266,00 €   
HARRY POTTER 1.206,00 €          -  €             1.206,00 €   

NOCHE EN EL MUSEO 2 234,00 €             -  €             234,00 €      
UP 936,00 €             -  €             936,00 €      

MILLENIUM 1 - LOS HOMBRES QUE NO AMAN A LAS MUJERES 804,00 €             -  €             804,00 €      
ENEMIGOS PÚBLICOS 408,00 €             -  €             408,00 €      

EJECUTIVA EN APUROS 324,00 €             -  €             324,00 €      
ICE AGE 3 - EL ORIGEN DE LOS DINOSAURIOS 684,00 €             -  €             684,00 €      

LOL 744,00 €             -  €             744,00 €      
RESACÓN EN LAS VEGAS 480,00 €             92,00 €          572,00 €      

RECAPTACIÓ
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RESACÓN EN LAS VEGAS 480,00 €             92,00 €          572,00 €      
MI VIDA EN RUINAS 162,00 €             -  €             162,00 €      

AMERICAN PLAYBOY 300,00 €             80,00 €          380,00 €      
CINEMA PARADISO -  €                  -  €             -  €           

MAPA DE LOS SONIDOS DE TOKIO 408,00 €             116,00 €        524,00 €      
MALDITOS BASTARDOS 414,00 €             116,00 €        530,00 €      

SLUMDOG MILLIONAIRE. TRIA del SOCI (FCCC) 174,00 €             80,00 €          254,00 €      
THIS IS IT 216,00 €             48,00 €          264,00 €      

2012 564,00 €             116,00 €        680,00 €      
LUNA NUEVA 582,00 €             92,00 €          674,00 €      
MILLENIUN 2 390,00 €             140,00 €        530,00 €      
PETIT INDI -  €                  -  €             -  €           

LLUVIA DE ALBÓNDIGAS 474,00 €             44,00 €          518,00 €      
EL SECRETO DE SUS OJOS 360,00 €             104,00 €        464,00 €      

AVATAR 1.056,00 €          156,00 €        1.212,00 €   
PLANET 51 702,00 €             44,00 €          746,00 €      

FAMA 120,00 €             84,00 €          204,00 €      

Número de films

30 16.794,00 €        1.312,00 €     18.106,00 € 
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LA PROPOSICIÓN 390,24 € 452,68 €                   870,00 €        417,32 €      
APPALOOSA 350,00 € 406,00 €                   402,00 €        4,00 €-         

MÁS ALLÁ DE LA DUDA 300,00 € 348,00 €                   1.134,00 €     786,00 €      
ÁNGELES Y DEMONIOS 400,00 € 464,00 €                   1.380,00 €     916,00 €      

NUNCA ES TARDE PARA ENAMORARSE 300,00 € 348,00 €                   1.266,00 €     918,00 €      
HARRY POTTER 541,01 € 627,57 €                   1.206,00 €     578,43 €      

NOCHE EN EL MUSEO 2 300,00 € 348,00 €                   234,00 €        114,00 €-      
UP 463,62 € 537,80 €                   936,00 €        398,20 €      

MILLENIUM 1 - LOS HOMBRES QUE NO AMAN A LAS MUJERES 500,00 € 580,00 €                   804,00 €        224,00 €      
ENEMIGOS PÚBLICOS 185,25 € 214,89 €                   408,00 €        193,11 €      

EJECUTIVA EN APUROS 300,00 € 348,00 €                   324,00 €        24,00 €-       
ICE AGE 3 - EL ORIGEN DE LOS DINOSAURIOS 237,91 € 275,98 €                   684,00 €        408,02 €      

LOL 300,00 € 348,00 €                   744,00 €        396,00 €      
RESACÓN EN LAS VEGAS 200,00 € 232,00 €                   572,00 €        340,00 €      

COSTOS - RECAPTACIÓ
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RESACÓN EN LAS VEGAS 200,00 € 232,00 €                   572,00 €        340,00 €      
MI VIDA EN RUINAS 150,00 € 174,00 €                   162,00 €        12,00 €-       

AMERICAN PLAYBOY 172,61 € 200,23 €                   380,00 €        179,77 €      
CINEMA PARADISO 255,20 €                   -  €             255,20 €-      

MAPA DE LOS SONIDOS DE TOKIO 239,33 € 277,62 €                   524,00 €        246,38 €      
MALDITOS BASTARDOS 375,00 € 435,00 €                   530,00 €        95,00 €       

SLUMDOG MILLIONAIRE. TRIA del SOCI (FCCC) 274,34 €                   254,00 €        20,34 €-       
THIS IS IT 360,00 € 417,60 €                   264,00 €        153,60 €-      

2012 400,00 € 464,00 €                   680,00 €        216,00 €      
LUNA NUEVA 360,00 € 417,60 €                   674,00 €        256,40 €      
MILLENIUN 2 400,00 € 464,00 €                   530,00 €        66,00 €       
PETIT INDI 331,06 €                   -  €             331,06 €-      

LLUVIA DE ALBÓNDIGAS 265,00 € 307,40 €                   518,00 €        210,60 €      
EL SECRETO DE SUS OJOS 385,00 € 446,60 €                   464,00 €        17,40 €       

AVATAR 672,90 € 780,56 €                   1.212,00 €     431,44 €      
PLANET 51 313,34 € 363,47 €                   746,00 €        382,53 €      

FAMA 101,15 € 117,33 €                   204,00 €        86,67 €       

Número de films

30 11.256,94 €              18.106,00 €    6.849,06 €   



PRESSUPOST 2010

DESPESES TOTAL

Drets d'exhibició i lloguer films 15.000,00 €                        

Publicitat i imprempta 1.500,00 €                          

Subministres i manteniment 2.500,00 €                          

Varis 2.000,00 €                          

Projectes de millora 5.000,00 €                          

26.000,00 €                        26.000,00 €                        

Reserves per inversions futures 4.750,00 €                          

30.750,00 €                

INGRESSOS VALOR

QUOTES SOCIS. (350) 8.750,00 €                          

COL·LABORACIONS als Amics del Cinema 22.000,00 €                        

30.750,00 €                



PROPOSTES DE MILLORA 2010

Gràcies a les aportacions dels socis:
1. Dignificar l’entrada a la sala i fer nous els serveis. Plafons

amb història del cine. Participació Ajuntament
2. Aïllar la part del darrera de la pantalla per evitar la pèrdua

de calor.
3. Elevador per discapacitats3. Elevador per discapacitats
4. Reutilitzar el galliner del cinema. Espai social
5. Millora en l’equipament de so
6. Nou ordinador de projecció
7. Monitor de visionatge digital a cabina
8. Projector Digital 3D

NOVES APORTACIONS?



PROPOSTES DELS SOCIS

1. Emissió de futbol a la sala
2. Projecció d’actes culturals
3. Màquina de crispetes, begudes i d’snacks
4. Col·laboració amb l’institut per fer projeccions amb 

caire pedagògic.caire pedagògic.
5. Calendaris per vendre
6. Barra del pavelló a la Festa Major
7. Parada per captació de socis a la plaça a l’estiu
8. Plantejar un petit Festival de Cinema quan la situació

estigui més assegurada.

NOVES APORTACIONS?



PROPERES ACTIVITATS

1. Programació especial de Setmana Santa. 

2. Dissabte 1 de maig de 2010. 22:15 h. 
� La tria del soci, la sessió serà una d’aquestes tres:

� Celda 211 / Ágora / Tres dies amb la família� Celda 211 / Ágora / Tres dies amb la família

3. Canvis en la programació
� Dia 17 d’abril. 22:15 h. La Cinta Blanca. NO ES POT FER

� De Michael Haneke. Guanyadora de la Palma d’Or del Festival de Cannes



PRECS I PREGUNTES

� Tota la informació detallada d’aquesta 
Assemblea es col·locarà properament a l’àrea 
dels socis de la web 
www.amicscinevallderibes.comwww.amicscinevallderibes.com



Gràcies per la vostra atenció,

Anem tots al picapica 

A Continuació: 
Sessió de Filmoteca de Catalunya

LLORENÇ SOLER


